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رهبر انقاب اسامی‌با تاکید بر لزوم 
رسیدگی به وضعیت اشتغال و معیشت 
قهرمانان ورزشی گفتند: عدالت ورزشی در 
همه جا، هم از لحاظ جغرافیایی، هم از لحاظ 
نوع ورزش‌ها یک عدالتی بیش از آنچه که 
امروز اعمال می‌شود، بایستی مورد توجه قرار 

بگیرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ 
و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی‌خامنه‌ای، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی‌صبح دیروز )شنبه( 
در دیدار مدال‌آوران بازی‌های المپیک و 
پارالمپیک توکیو، با قدردانی صمیمانه از 
قهرمانان کشورمان گفتند: مهمترین پیام 
قهرمانی ورزشکاران افتخارآفرین کشور در 
صحنه‌های بین المللی، امکان تحقق کارهای 
به ظاهر نشدنی و انتقال پیام ایستادگی و امید 

و نشاط به جامعه و جوانان است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این پیام را برای 
جامعه، آورده بسیار مهمی‌خواندند و افزودند: 
بسیاری مشغول  در حالی‌که دستگاه‌های 
برنامه‌ریزی برای سلب امید و نشاط از جامعه 
بویژه از جوانان هستند، قهرمانی ورزشکاران 
ایرانی، پیام امید را به کل جامعه تزریق 

می‌کند و این موضوع بسیار ارزشمند است.
ایشان با اشاره به پیام‌های کوتاه تشکر خود 
بعد از قهرمانی ورزشکاران، خاطر نشان کردند: 
بدانید این پیام‌ها از عمق جان است و قدر و 

اهمیت حرکت شما را می‌دانیم.
رهبر انقلاب با اشاره به قهرمانی ورزشکاران 
با وجود برخی محدودیت‌ها، گفتند: اینکه با 
وجود این محدودیت‌ها پرچم کشور بالا برده 
و سکوهای جهانی فتح می‌شود، نشان از اراده 
قوی و عزم راسخ است و این عزم، اراده و 
قهرمانی و امیدآفرینی نه تنها در ورزش بلکه 
در عرصه‌های علم، فناوری، هنر و ادبیات نیز 
وجود دارد که یکی از وظایف مهم مسئولان 
نشان دادن صادقانه این افتخارآفرینی‌ها است.

ایشان در ادامه به نمونه‌هایی از قهرمانی‌ها 
و مدال آوری‌های ناسالم در ورزش جهان 
اشاره کردند و افزودند: علاوه بر ناداوری‌ها، 
رشوه و زد و بندهای سیاسی و استفاده از 
مواد نیروزا، کسب مدال به‌واسطه وطن‌فروشی 
و خود فروشی نیز از نمونه‌های قهرمانیِ 
ناسالم است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تجلی 
ارزش‌های انسانی و دینی و معنوی در کنار 
قهرمانی را بسیار ارزشمند خواندند و با اشاره 
به نمونه‌هایی از این موارد در رقابت‌های 
المپیک و پارالمپیک گفتند: نام‌گذاری 
کاروان ورزشی به نام شهیدان بویژه شهید 
سلیمانی، اهدای مدال از طرف چند قهرمان 
به شهیدان خاص، استفاده از چفیه به‌عنوان 
نماد ایثار و مقاومت و سجده برآن، رعایت 
حجاب و پوشش بخصوص استفاده از چادر 
در پرچمداری کاروان، ابراز عشق و محبت 

به پرچم ایران، صحنه‌های نماز خواندن، 
درآغوش گرفتن حریف مغلوب و صحنه 
احترام تیم والیبال پارالمپیک به مادر شهید 
بابایی، جلوه‌هایی از ارزش‌های اسلامی‌و معرّف 

هویت ملت ایران هستند.
ایشان تأکید کردند: بانوان ورزشکار ایرانی 
در این رقابت‌ها ثابت کردند که حجاب 
اسلامی‌مانع درخشش در عرصه ورزش نیست 
همانگونه که این موضوع را در عرصه‌های 

سیاست و علم و مدیریت نیز ثابت کرده‌اند.
رهبر انقلاب اسامی‌خاطر نشان کردند: 
حجاب ورزشکاران زن ایرانی، راه را برای 
ورزشکاران زن کشورهای اسلامی‌نیز هموار 
کرده است به‌گونه‌ای که اکنون بانوان 
ورزشکار بیش از ۱۰ کشور اسلامی، با رعایت 

حجاب در میادین ورزشی حاضر می‌شوند.
آیت‌الله خامنه‌ای موضوع  حضرت 

به رسمیت نشناختن رژیم جنایتکار 
صهیونیستی در میادین ورزشی را موضوعی 
بسیار مهم دانستند و گفتند: رژیم سفّاک، 
نسل‌کُش و نامشروع صهیونیستی تلاش دارد 
با حضور در میدان‌های بین‌المللی ورزشی 
برای خود کسب مشروعیت کند و مستکبرین 
جهانی نیز به او کمک می‌کنند اما مسئولان 
محترم ورزشی و ورزشکاران نباید در این 

حوزه، به هیچ وجه منفعل شوند.
ایشان با اشاره به اقدامات متقابل رژیم 
صهیونیستی و حامیانش برای محروم کردن 
ورزشکاران، تأکید کردند: وزارت ورزش و 
وزارت امور خارجه و دستگاههای حقوقی باید 
این موضوع را از راه‌های حقوقی دنبال و از 
ورزشکاران کشور و حتی ورزشکاران مسلمان 
دیگر کشورها همچون ورزشکار الجزایری که 

اخیراً محروم شد، حمایت کنند.

رهبر انقلاب اسامی‌با تأکید بر اینکه 
ورزشکار سربلند ایرانی نمی‌تواند بخاطر یک 
مدال با نماینده رژیم جنایتکار دست بدهد و 
عملًا او را به رسمیت بشناسد، افزودند: این 
موضوع سابقه دارد و در گذشته هم ورزشکاران 
کشورها از مسابقه با نمایندگان رژیم آپارتاید 
آفریقای جنوبی امتناع می‌کردند و بعد از مدتی 
هم آن رژیم از بین رفت و رژیم صهیونیستی 

نیز نابود خواهد شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چند توصیه نیز به 

مسئولان ورزشی داشتند؛
»کیفی‌سازی ورزش بین‌المللی و تکیه 
به اعزام ورزشکار در رشته‌های مدال‌آور«، 
»برنامه‌ریزی برای ارتقاء رتبه ایران در 
المپیک«، »تجلیل از درخشش یک نشان 
ایرانی پوشاک در المپیک و لزوم حمایت از 
تولیدکنندگان تجهیزات ورزشی در داخل«، 
»توجه بیشتر به ورزش‌های اصیل ایرانی 
همچون چوگان و استفاده از این موقعیت 
برای جذب گردشگران خارجی«، »استفاده 
از مربیان ایرانی تا جای ممکن«، »رسیدگی 
جدی به مسائل و مشکلات کاری و معیشتی 
قهرمانان« و »ارتقاء عدالت ورزشی« جزو 
توصیه‌های رهبر انقلاب به مسئولان ورزش 

کشور بود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسامی، 
آقای سجادی وزیر ورزش و جوانان گزارشی 
از کاوران اعزامی‌ایران به بازی‌های المپیک 
و پارالمپیک، مدال‌های کسب‌شده و جایگاه 

کشورمان در این رقابت‌ها بیان کرد.
همچنین خانم‌هاشمیه متقیان قهرمان 
پارالمپیک در پرتاب نیزه و آقای جواد 
فروغی قهرمان المپیک در تیراندازی، نکات و 
پیشنهادهایی درباره حمایت برابر از قهرمانان، 
توسعه فعالیت‌های فرهنگی در ورزش، و 
 بومی‌سازی ورزش قهرمانی بر اساس مناطق،

 بیان کردند.

استمرار طرحی ناقص با نقره داغ شبانه
در این شرایط بد اقتصادی عده زیادی 
از هموطنان ناخواسته در ساعات شب در 
دام جرایم دوبرگی پلیس گرفتار می‌شوند 
و به اجبار مبالغ زیادی را باید بعلت 
تردد ضروری خود پرداخت کنند. طرح 
ممنوعیت شبانه که از پاییز سال گذشته توسط ستاد ملی کرونا مصوب شده 
برخی مواقع بین استانی یا بین شهری و در مواقعی با سلایق ماموران پلیس 
در برخی نقاط شهری اجرا می‌گردد و چون همیشه شرایط یکسانی نداشته و با 
اطلاع‌رسانی ناقص وتغییرات دوره‌ای و رفتارهای متفاوت مجریان اجرا می‌شود  
موجب سرگردانی و برهم خوردن برنامه کار و زندگی شهروندان می‌شود.  میزان 
موفقیت طرح ممنوعیت تردد شبانه که از سال قبل مصوب شده همیشه با اما و 
اگرهایی همراه بوده است و مردم می‌پرسند اکنون زمان تعیین شده آن که از 22 
شب تا 3 صبح است مگر فقط در این زمان ویروس فعال می‌شود و در زمان‌های 
دیگر غیر فعال است یا چه درصدی از مردم تا نیمه شب یا بامداد به مهمانی 
و شب‌نشینی عادت دارند و این مصوبات ناقص در شبکه‌های مجازی موجب 

تمسخر کاربران قرار گرفته است.
به لحاظ حقوقی تمامی‌‌مصوباتی که به صورت بخشنامه یا دستورالعمل توسط 
نهادهای حاکمیتی شکل قانونی گرفته و برای اجرا به ماموران دولت ابلاغ می‌شود 
باید جامع و کامل بوده و اهداف و جزئیات طرح برای بهبود رفاه و آسایش 
شهروندان به صورت دقیق تشریح گردد و کمترین آسیب به روال عادی جامعه 
وارد گردد. طرح زمانی موفق است که در طول اجرای طرح نهادهای نظارتی 
مشکلات و کاستی‌ها را به ستاد مرکزی گزارش داده و در یک دوره کوتاه مدت 
نواقص اصلاح گردد.  در این طرح در ساعات منع تردد برای افرادی که دچار 
مشکلی می‌شوند یا کار فوری و اضطراری برای آنان پیش آمده که مجبور به 
ترک منزل می‌شوند باید تمهیداتی در نظر گرفته شود و جزئیات با همکاری و 
همراهی کامل به ماموران ابلاغ شود. بخصوص رفتار پلیس در این شرایط بسیار 
اساسی است. در این طرح  جایگاه پلیس باید بعنوان راهنما و کنترل کننده و 
هدایتگر تعریف شود و با آگاهی و هشدار نسبت به تردد غیر ضرور جلوگیری کند. 
در وضعیت حاد در برخی مواقع که انتشار ویروس به شرایط پیک می‌رسد 
ماموران در ورودی‌های شهرها موانع ایجاد کرده و از ورود خودروهای با پلاک 
بیگانه جلوگیری می‌کنند ولی در شرایط عادی برخی ماموران در برخی نقاط 
شهری بدون کنترل یا هشدار مخفیانه فقط جرایم دوبرگی صادر می‌کنند و 
صاحب خودرو اگر چه مدارک و ادله کامل برای حق تردد خود بهمراه داشته 
باشد ولی ناخواسته باید جرایم صادره را پرداخت کند و چنانچه افراد بخواهند 
درصدد اصلاح و رفع جرایم باشند در این شرایط کرونایی پیگیری این موضوع 
در پلیس و ادارات دولتی موجب تجمع و تهدید سلامت  می‌شود و بعضی مواقع 
نه تنها  وقت و هزینه شهروندان را گرفته بلکه با عدم پاسخگویی ماموران دولت  

موجب سرگردانی و بلاتکلیفی است.
به لحاظ اجتماعی حاکمیت باید طرح‌های محدودیتی را به گونه‌ای به اجرا در 
آورد که موجب بی‌اعتنایی و بی‌اعتمادی شهروندان نگردد. وقتی جرایم دوبرگی از 
طرف پلیس صادر می‌شود به معنای این است که راننده خودرو تخلفی انجام داده 
و با هشدار و دستور توقف پلیس مواجه شده و راننده به هشدارها توجهی نکرده 
و از دست مامور قانون گریخته است. لذا در این شرایط، تشدید جرایم دوبرگی 
بصورت مخفیانه و بدون هشدار نشانه عدم رعایت دقیق قانون و تضییع حق 
شهروندان است. به همین دلیل در بین مردم موجب این شائبه است که نهادها و 
مامورانی که از دریافت جرایم رانندگی ذینفع هستند به سلیقه خود بدون در نظر 

گرفتن انصاف از شرایط بوجود آمده سوء‌استفاده می‌کنند. 
در این شرایط سخت تحریم و تهدید کرونایی انسانیت حکم می‌کند همگی 
دقت و ملاحظه بیشتری داشته باشیم و تصمیم‌گیرندگان و ماموران دولت انصاف 

را در نظر داشته بیشتر حامی‌‌و کمک حال مردم باشند. 

وزیر دفاع: 
قادر به ارتقای رزمی ‌به ‌شکل جهشی هستیم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: با همدلی و انسجام نیروهای مسلح 
قادر خواهیم بود در مسیر ارتقای رزمی‌به‌شکل جهشی حرکت کنیم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، سرتیپ محمدرضا آشتیانی روز شنبه در حاشیه 
مراسم افتتاح  سومین نمایشگاه بین المللی صلح و دفاع ارتش جمهوری اسلامی‌ایران 
در دانشگاه جنگ،  گفت: بشر در طول تاریخ خود همیشه با دو نگاه به قدرت مواجه 
بوده است. یک قدرتی که متکی به خداوند و انبیا الهی است که قدرتی واقعی است و 
قدرت دیگری که در طول تاریخ بشر با آن مواجه بوده، قدرت متکی به شیطان، قدرت 

پوشالی، متکی به ابزار و ادوات دنیایی است.
وزیر دفاع با بیان اینکه قدرت‌های پوشالی در طول تاریخ محکوم به شکست 
بوده‌اند، افزود: الان می‌بینید آمریکا که داعیه قدرت جهانی دارد چه روندی را در 
منطقه دنبال می‌کند و می‌بینید با چه ضعف و خفتی مجبور شد که افغانستان را 
ترک کند. سرتیپ آشتیانی ادامه داد: مردم افغانستان از سوی آمریکا غیر از بدبختی، 
فلاکت، نکبت و خونریزی چیزی ندیدند اما با همه این احوال هر اتفاقی که الان در 
منطقه می‌افتد و معادلاتی که در سطح منطقه رخ می‌دهد سرانجام به شکست آنها 
منجر شده است. این موضوع نشان می‌دهد قدرت پوشالی شکست خورده و  قدرتی 

که متکی به خداست همواره در تمامی‌معادلات با اقتدار و پیروزی همراه است.
وی خاطرنشان کرد: در وزارت دفاع در پی قدرت آفرینی هستیم. نظام مقدس 
جمهوری اسلامی‌در حوزه‌های آمادگی نیروهای مسلح و در سناریوسازی‌هایی آینده 
و همین طور در افزایش قدرت منطقه‌ای نقش آفرینی می‌کند که بخشی به صنعت 

دفاعی و بخشی به نیروی انسانی کارآمد و آماده بر می‌گردد.

یادداشت

خبر

رهبر انقلاب در دیدار قهرمانان المپیک و پارالمپیک توکیو۲۰۲۰ تاکید کردند

رسیدگی جدی به مسائل و مشکلات کاری و معیشتی قهرمانان

۸ سند همکاری در بخش‌های مختلف میان ایران و تاجیکستان و در حضور رئیسان جمهور دو کشور امضا شد.
به گزارش ایرنا، در پایان دیدار و گفت و گوهای آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان و مقامات 
همراه با رئیس جمهور و مقامات تاجیکستانی، طرفین ۶ یادداشت تفاهم همکاری، یک توافق‌نامه و یک پروتکل فنی 
همکاری‌های گمرکی به امضا رساندند. سندهای‌ امضا شده در زمینه‌های گردشگری، کار، تعاون، تبادل محکومان 
بود. دو سند دیگر بین وزیران نیرو و کار مبادله شد. وزیران امور خارجه، میراث فرهنگی و امور گردشگری، نیرو  
و تعاون، کار و رفاه اجتماعی هر کدام به طور جداگانه با همتای تاجیک خود سند همکاری را در حضور رئیسان 

جمهور دو کشور امضا کردند.

امضای ۸ سند همکاری
 در بخش‌های مختلف میان ایران و تاجیکستان

رئیس جمهوری با بیان اینکه دو ملت ایران و تاجیکستان 
اشتراکات فراوانی از جمله زبان، فرهنگ و دین مشترک دارند، 
گفت: ارتباط ما فراتر از مسائل سیاسی است و دو کشور ارتباط 

عمیق قلبی و فرهنگی دارند.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در آخرین مرحله از سفر سه 
روزه به کشور تاجیکستان پس از زیارت مرقد سید میرعلی 
همدانی در شهر کولاب، طی سخنان کوتاهی درجمع استقبال 
کنندگان و مردم این شهر، اظهار داشت: اراده ما گسترش و 

توسعه روابط با تاجیکستان در همه زمینه‌ها است.
 رئیسی با بیان اینکه می‌دانیم دل شما با انقلاب 
اسامی‌ایران است و با شخصیت امام خمینی)ره( و رهبر 
بزرگ انقلاب اسلامی، آشنا هستید، گفت: از اینکه توفیق 
ملاقات با شما مردم خوب و زیارت مزار سید جلیل‌القدری که 
چهره خداشناس، مردمی، خدمتگزار به مردم بوده است برای 

من بدست آمد، بسیار خوشحال هستم.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: با مردم خوب 
تاجیکستان ارتباط بسیار عمیق قلبی و فرهنگی داریم و این 
ارتباط فرهنگی بین ما و شما سرمایه بزرگی است که ان‌شاء 

الله روز به روز افزوده شود.
رئیسی در پایان سخنان خود در جمع مردم شهر کولاب و 
در پایان سفر سه روزه به کشور تاجیکستان از رئیس مجلس 
تاجیکستان که وی را در سفر به کولاب همراهی کرد و 

همچنین از مقام‌های محل این شهر تشکر کرد.
سید ابراهیم رئیسی در کولاب با حضور در مجموعه 
فرهنگی میرسیدعلی همدانی، مرقد وی را زیارت کرد. رئیس 
جمهوری سپس از موزه این مجموعه بازدید و دفتر یادبود 

آن را امضا کرد.
تعدادی از پیروان میرسیدعلی حین بازدید رئیس‌جمهوری 
از بخش‌های مختلف این مجموعه، با پوشش مخصوص خود، 
روایتی از زندگی و سلوک او را در قالب شعرخوانی اجرا کردند.
در مسیر عزیمت آیت‌الله رئیسی از فرودگاه به آرامگاه 
میرسیدعلی گروه‌های مختلف مردمی‌که در جای‌جای مسیر 
اجتماع کرده بودند، از رئیس جمهوری اسلامی‌ایران استقبال 

کردند.
میرسید علی همدانی ۱۲ رجب ۷۱۴ هجری قمری در 
همدان متولد شد و در ذیحجه ۷۸۶ هجری قمری درگذشت. 
وی از جمله شخصیت‌های معنوی مورد احترام در تاجیکستان 

و شبه قاره هند است.
وی حافظ قرآن کریم بود و گسترش بسیاری از هنرهای 
قرون گذشته در منطقه کشمیر را با نام سید علی همدانی 
پیوند می‌دهند؛ هنرهایی مانند شالبافی، بافندگی، سفالگری و 
خوش نویسی از بازمانده‌های میراث شاه همدان و ۷۰۰ همراه 

هنرمند او به شمار می‌آید.
رئیس جمهوری همچنین ظهر دیروز در ضیافت ناهار 
امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان که به افتخار او 

برگزار شده بود، حضور یافت.
دولت افغانستان باید فراگیر باشد

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه حکومت و دولتی که در 
افغانستان برپا می‌شود، باید فراگیر باشد، گفت: دولت مربوط 
به یک قوم و یک گروه سیاسی نمی‌تواند مشکلات را حل 
کند. دولت فراگیر یعنی همه اقوام و گروه‌های سیاسی در این 
دولت باید احساس ایفای نقش کنند و چنین دولتی نماینده 

مردم افغانستان است.
رئیسی روز شنبه پس از دیدار همتای تاجیکستانی خود 
در دوشنبه در کنفرانس مطبوعاتی گفت: از اینکه امروز در 

تاجیکستان هستم و به دعوت رئیس جمهور این کشور 
نخستین سفر خودم و همراهان را به کشور دوست و مسلمان 
و با سابقه دیرینه فرهنگی و دینی تاجیکستان قرار دادیم 
بسیار خوشوقتم  و امید دارم این سفر نقطه عطفی بین روابط 

دو کشور ایران و تاجیکستان باشد.
وی با اشاره به محورهای گفت و گوهای خود با امامعلی 
رحمان اظهار کرد: در گفت‌و گوهای دوجانبه با رئیس جمهور، 
به پیشینه روابط دو کشور اشاره کردیم که این پیشینه حاکی 
از گسترش مناسبات بعد از انقلاب اسلامی‌با تاجیکستان 
است. اولین کشوری که از استقلال تاجیکستان حمایت کرد 
جمهوری اسامی‌بود که تلاش کرد آنچه از این ظرفیت‌ها 

برای گسترش مناسبات به کار بیاید، استفاده شود.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: قراردادهایی که تاکنون 
بین ایران و تاجیکستان منعقد شده گواه بر اراده  دو کشور 
برای توسعه مناسبات است و در این مقطع که فصل نوینی از 
این ارتباط قرار است رقم بخورد، استفاده از ظرفیت‌های ایران 

و تاجیکستان باید توسعه یابد.
وی با اشاره به امضای قراردادهای همکاری در این دیدار 
از سوی وزیران دو کشور، اظهار کرد: مهمتر از همه اراده دو 
کشور برای توسعه مناسبات سیاسی تجاری و اقتصادی است. 
ارتباط با تاجیکستان یکی از اولویت‌های سیاست خارجی 
ایران است و دلایل  آن هم روشن است. چون علقه‌ها و 

ارتباطات قبلی و قلبی با مردم این کشور داریم.

رئیس دولت سیزدهم اضافه کرد: در یک نگاه شاید ما دو 
نباشیم بلکه یکی هستیم. این نگاه که ما دو کشور را طوری 
ببینیم که از یک فرهنگ و پیشینه بسیار عمیق و دارای یک 
تمدن کهن هستیم، اهمیت ارتباط و مناسبات دو کشور 

بیشتر روشن می‌شود و این روابط حتما توسعه می‌یابد.
وی خاطرنشان کرد: ظرفیت‌های ارزشمندی در دو 
کشور وجود دارد که نیازمند برنامه ریزی است. از جمله این 
ظرفیت‌ها تجاری و اقتصادی است که این ظرفیت‌ها فعلا قابل 
قبول نیست و باید توسعه یابد و به ظرفیت قابل قبول برسد.

آیت الله رئیسی ظرفیت ارتباط دریایی مانند بنادر چهابهار 
و بندرعباس را ظرفیتی برای افزایش روابط تجاری دو کشور 
ارزیابی کرد و گفت: از دیگر مناسبات‌ها مناسبت فرهنگی 
است که زمینه‌های هنر، ادب و دپارتمان زبان فارسی در 
محافل علمی‌و دانشگاهی در تاحیکستان می‌تواند موجب 
گسترش فرهنگ باشد و با گام‌هایی که در بخش‌های فرهنگی 

می‌توان برداشت، روابط دو کشور توسعه می‌یابد.
رئیس دولت سیزدهم در ادامه از اهمیت بخش کشاورزی 
گفت و افزود: بخش کشاورزی موضوع مهم دیگری است که 
قراردادی در این زمینه منعقد شد و می‌تواند توسعه دو کشور 
را به همراه داشته باشد و فصل نوینی برای ارتباطات دو کشور 
باشد و توسعه گردشگری و فرهنگی در کنار توسعه اقتصادی 

و تجاری را شاهد باشیم.
رئیس‌جمهوری با تاکید بر لزوم توسعه همکاری‌های 

منطقه‌ای گفت: خوشبختانه نظرات ما نسبت به افغانستان 
باهم نزدیک است و هر دو معتقدیم دخالت بیگانگان موجب 
بلاهای بی‌شماری در این کشور شد و باید دست بیگانگان را 
قطع کرد. هرگز بیگانگان نه توانستند امنیت ایجاد کنند و نه 
امنیت ساز بودند و ادامه حضور و نقش آفرینی بیگانگان را 

نمی‌پذیریم.
رئیسی تاکید کرد: مساله افغانستان باید توسط مردم 
افغانستان و با همکاری کشورهای همسایه و کشورهایی 
که در منطقه نسبت به افغانستان علقه‌ای دارند، حل شود. 
همکاری ما و تاجیکستان و کشورهای همسایه افغانستان 
می‌تواند زمینه را فراهم کند تا افغان‌ها خود سرنوشت خود 
را رقم بزنند. چون معتقدیم مساله افغانستان را خود افغان‌ها 
حل کنند و باید با تسهیل‌گری یک مذاکرات بین افغانی شکل 

بگیرد.  
وی ادامه داد: حکومت و دولتی که در افغانستان برپا 
می‌شود، باید دولتی فراگیر باشد؛ دولت مربوط به یک قوم و 
یک گروه سیاسی نمی‌تواند مشکلات را حل کند. دولت فراگیر 
یعنی همه اقوام و گروه‌های سیاسی در این دولت باید احساس 
ایفای نقش کنند و این دولت می‌تواند از همه ملت افغانستان 

نمایندگی داشته و آینده افغانستان را رقم بزند.  
رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه حضور تروریست‌ها در 
افغانستان نه تنها برای این کشور بلکه برای منطقه خطرناک 
است، گفت: امروز آمریکایی‌ها که داعش را تشکیل دادند و 
بعد از اینکه موجب شرارت در عراق و سوریه شد به سمت 

استقرار آن در افغانستان رفتند.
وی با بیان اینکه حضور داعش نه تنها در افغانستان بلکه 
برای منطقه خطرناک است، تصریح کرد: باید زمینه حضور هر 
گونه جریان تروریستی را در افغانستان از بین برد. با حضور 
هر جریانی که بستر رشد جریان‌های تروریستی در افغانستان 

باشد مخالفیم و معتقدیم باید با آن برخورد قاطعانه شود.
رئیس دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: هرگز نمی‌پذیریم 
در کنار مرز ما جریان تروریستی و داعشی بخواهد خانه کند 
و به کشورهای منطقه و افغانستان ضربه بزند. ما افغانستانی 
دارای صلح، آرامش، دوستی و پیشرفت را قبول داریم و 
معتقدیم حضور بخش‌های مختلف در افغانستان امنیت‌ساز 
باشد. رئیسی یادآورشد:  حضور جمهوری اسلامی‌ایران در 
منطقه امنیت ساز بوده اما حضور بیگانگان در منطقه تخریب 
کننده امنیت بوده است.  هر جا حضور پیدا کردیم حضور 
امنیت ساز داشتیم و تلاش کردیم مردم افغانستان خود برای 
خودشان تصمیم بگیرند. راه حل کشور افغانستان با یک 
کشور، یک قوم و یک گروه نیست بلکه راه حل آن استقرار 
دولتی فراگیر و دولتی است که همه اقوام را در بر بگیرد.  همه 
باید کمک کنند و ما هم در جمهوری اسلامی‌این سیاست را 
دنبال می‌کنیم که افغانستان بتواند برای شکل دادن حکومتی 

تلاش کند که آینده این کشور را تضمین کند.
رئیس‌جمهوری ابراز امیدواری کرد که حضور هیات 
جمهوری اسامی‌در تاجیکستان فصل جدیدی از 
همکاری‌های تجاری، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی بین دو 

دولت و دو کشور را رقم بزند.  
وی با بیان اینکه علاقه مردم ما به مردم تاجیکستان بر 
همه مردم این کشور روشن است، گفت: امروز رهبر معظم 
انقلاب اسلامی‌برای همه مردم منطقه و همه مردم مسلمان 
در سراسر عالم نگران هستند که مردم مسلمان در جای جای 
منطقه بتوانند زندگی سالم همراه با آرامش، رشد و پیشرفت 
داشته باشند و این مطالب همواره در سخنان و مواضع ایشان 

اعلام می‌شود.

جلسه رسیدگی به »دعوای حقوقی خانواده شهدای 
علمی‌و هسته‌ای ایران علیه دولت آمریکا به دلیل 
مساعدت و حمایت از اقدامات تروریستی رژیم اشغالگر 
قدس« در مجتمع امام خمینی )ره( به ریاست قاضی 

پورمریدی برگزار شد.
قاضی پور مریدی در ابتدای این جلسه گفت: امروز در 
رابطه با پرونده شهدای هسته‌ای از جمله شهدای گرانقدر  
مسعود علی‌محمدی، مصطفی احمدی‌روشن، مجید 
شهریاری، داریوش رضایی‌نژاد و ترور نافرجام فریدون 
عباسی، دادخواستی به شعبه ۵۵ که صلاحیت جهانی 
علیه رسیدگی به پرونده دولت‌ها را دارد، مطرح می‌شود. 
این دادخواست علیه ٣٧ تن از اشخاص حقیقی و حقوقی 
دولت آمریکا مطرح شده که در ترور دانشمندان ما در 
چند سال اخیر نقش داشته‌اند و خانواده شهدا مطالبه 

خسارات مادی، معنوی دارند.
وی ضمن قدردانی از خانواده شهدای هسته‌ای 

برای طرح دعوا، گفت: این دادگاه نمی‌تواند ظلمی‌که 
در حق خانواده‌های شهدا، مردم ایران و علم روا شده 
است، جبران کند. در این دادگاه واقعیت‌های حقوقی 
 این رخدادهای تاریخی برای باقی ماندن در تاریخ

 مطرح می‌شود.
قاضی پورمریدی خاطرنشان کرد: آمریکا تاکنون علاوه 
بر دانشمندان ایرانی، سابقه قتل و کشتار دانشمندان 
آلمان، فرانسه، سوریه، پاکستان و فلسطین را داشته 
است و هیچ دادگاهی در دنیا برای بررسی جنایات آمریکا 
تشکیل نشده و شاید هیچ کشوری شهامت برگزاری این 

دادگاه را نداشته است.
وی ادامه داد: بعد از اینکه دادخواست توسط 
خانواده‌های شهیدان مسعود علی محمدی، مصطفی 
احمدی روشن و داریوش رضایی نژاد مطرح شد، از طریق 
دفتر حافظ منافع ما در واشنگتن دو نوبت دادخواست را 
ابلاغ کردیم. اما نه پاسخی و نه لایحه دفاعیه‌ای برای ما 

فرستاده نشد چون پاسخی ندارند که ارائه دهند. سپس 
افضلی وکیل خانواده‌های شهدای علمی‌و هسته‌ای کشور 

در جایگاه قرار گرفت و دادخواست را قرائت کرد.
خواندگان دادخواست ۳۷ شخص حقیقی و حقوقی 
هستند که در رأس آن‌ها باراک اوباما و دونالد ترامپ 
قرار دارند. وکیل خانواده شهدای ترور هسته‌ای گفت: با 
توجه به مندرجات متن دادخواست و قوانین نقض شده 
و متن قانون جمهوری اسامی‌ایران و قانون مسئولیت 
مدنی و سایر قوانین مرتبط خواهان رسیدگی به پرونده 
هستیم. پرونده شهدای هسته در هزار صفحه تقدیم شده 
است. جمهوری اسلامی‌ایران بیش از ۱۷ هزار نفر از مردم 
و اتباع خود را در اقدامات تروریستی از دست داده است.

بعد از اظهارات وکیل خانواده‌های شهدای هسته‌ای، 
همسر شهید مسعود علی‌محمدی در جایگاه قرار گرفت 
و گفت: من در این‌جا از فردی سخن می‌گویم که از 
لحاظ علمی‌و تعهد جایگزین ندارد، او هم عالم بود و هم 

متخصص.
وی افزود: بنده و فرزندانم از شهید علی‌محمدی 
درس‌های زیادی گرفتیم. ما حامی‌بزرگمان را و عشق و 
سرمایه زندگیمان را از دست دادیم. سرمایه زندگی من 
و فرزندانم شهید علی‌محمدی بود و جز او سرمایه‌ای 

نداشتیم.
همسر شهید علیمحمدی با بیان این‌که در طول ۱۲ 
سال رنج‌های زیادی از فقدان همسرم بر ما وارد شد گفت: 
دکتر علی‌محمدی فردی پرتلاش و مسئولیت‌پذیر بود اما 
من و فرزندانم برای رسیدن همسرم به چنین جایگاهی 
بسیار تلاش کردیم و همه این رنج‌ها برای رسیدن به 
جایگاهی بهتر بود که تروریست بین‌الملل آن را نابود کرد.
وی در پایان گفت: دکتر علیمحمدی تنها متعلق به 
من و فرزندانم نبود بلکه متعلق به همه مردم ایران بود 
و به همین دلیل از دادگاه محترم، اشد مجازات را برای 

مسببین خواستارم.

رئیسی در جمع مردم شهر کولاب تاجیکستان:

ارتباط ایران و تاجیکستان قلبی و فرهنگی است

رسیدگی به دعوای حقوقی خانواده شهدای هسته‌ای علیه اوباما و ترامپ

جایگاه آموزش و پرورش و نگاه ویژه دولت‌ها 
امام راحل در مورد نقش و جایگاه 
معلم فرمودند: معلم امانت‌داری است که 
غیر از همه امانت‌ها، انسان امانت اوست، 
کلید سعادت و شقاوت یک ملت دست 

قشر فرهنگی است.
با همه تأکید‌هایی که امام راحل به این جایگاه داشتند، ما این انتظار 
را داریم که جناب آقای رئیسی، فردی توانمند، شایسته و کارآمد را برای 

سکان‌داری وزارت آموزش و پرورش به مجلس معرفی کند.
امیدواریم دولت سیزدهم آموزش و پرورش را در اولویت برنامه‌های 
توسعه‌ای کشور قرار دهد و تعیین سازوکار لازم برای چگونگی مشارکت 
دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی و غیر دولتی را در دستور کار قرار دهد. 
حتی اجرای صنعت‌های تعیین و تحولِ سهم و نقشِ سازمان‌ها را به صورت 
قانونمند مشخص و اجرا کنند. براساس برنامه ششم توسعه که مصوب شد به 
اجرای رتبه بندی معلمان، از دولت انتظار می‌رود برای ارتقای جایگاه و منزلت 
اجتماعی نیروی انسانی به ویژه معلمان و رفع مشکلات معیشتی و تقویت 
انگیزه‌های این عزیزان که از مطالبات به حق جامعه فرهنگیان است تلاش 
کند. از دیگر نکات که دولت سیزدهم باید در دستور کار قرار دهد فراهم 
کردن زمینه‌های قانونی برای اصلاح ساختار و تشکیلات آموزش و پرورش 
با رویکرد تمرکززدایی و کوچک‌سازی و تقویت اختیارات واحد‌های عملیاتی، 
مخصوصا مدارس است. از دیگر مواردی که همیشه آموزش و پرورش با آن 
مواجه است کسری بودجه است. این انتظار میرود که تنوع بخشی به تأمين 
منابع مالی آموزش و پرورش و جبران کسری‌های مزمن و انباشته شده 
و همچنین پیش بینی اعتبارات کافی برای فعالیت‌های آموزشی، فرهنگی، 
تربیت بدنی، پرورشی و افزایش سهم اعتبارات غیر پرسنلی را در دستور کار 

قرار دهد.
یکی از چالش‌های مجدد آموزش و پرورش تأمين منابع انسانی است‌. در 
برنامه ششم توسعه نیز بر تأمين منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش که بر 
عهده دانشگاه فرهنگیان و تربيت معلم شهید رجایی است، تأکید شده است. 
بنابراین باید توانمندسازی نیروی انسانی به ویژه معلمان و دست‌اندرکاران 
را با تقویت آگاهی، انگیزه و مهارت‌های این عزیزان و ارتقای شایستگی‌ها و 

صلاحیت حرفه‌ای مدیران مدنظر قرار داد.
از دیگر نکات حائز اهمیت، ایجاد سازوکار لازم در آموزش و پرورش به 
منظور ثبات سیاست گذاری در برنامه‌ریزی‌ها برای اجرای موارد قانونی است 
تا بتواند وزارت آموزش و پرورش را از بی ثباتی مدیریتی نجات دهد. نکته 
آخر اعمال نظارت راهبردی بر نهادهای بالا دستی است برای اجرای قوانینی 
که در وزارت آموزش و پرورش مصوب شده اما متأسفانه هنوز اجرا نمی‌شوند.
*نماینده سابق مردم تهران در مجلس
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